

حریم بقعه امامزاده زیدابن علی اسیر اختلافات اوقاف و کسبه

اوقاف: بابت تخلیه هر مغازه 70 میلیون تومان پرداخت می‌کنیم/ کسبه: مبلغ مورد نظر ناچیز است



شناسه خبر: ۱۵۴۴۴ یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۷ - ۱۰:۲۵

با وجود اقداماتی که اداره اوقاف در راستای آزادسازی حریم بقعه امامزاده زیدبن علی برداشته است کماکان برخی از کسبه حاضر در منطقه نسبت به قیمت گذاری صورت گرفته برای تخلیه مغازه‌ها اعتراض دارند.

به گزارش [سفیر افلاک](#) بقعه متبرکه امامزاده زیدبن علی به‌عنوان نگین معنوی شهر خرم‌آباد در مرکز این شهر گردشگر پذیر قرار گرفته و مردمان این دیار دوست‌دار اهل‌بیت از دیرباز ارادت ویژه‌ای به این امامزاده دارند و بر همین اساس روزانه زائرین زیادی به زیارت آن می‌روند.

با توجه به قرار گرفتن بقعه متبر که این امامزاده در وسط بازار خرم‌آباد در سالیان اخیر طرح آزادسازی حریم آن از سوی اداره اوقاف مطرح شده تا نهایتاً بتوان فضای موجود را توسعه بخشید و شرایط را برای توسعه محل و رونق گردشگری مذهبی ایجاد کرد.

اما این اقدام از همان ابتدا با مانع بزرگی همراه شد و آن این بود که کسبه اطراف بقعه امامزاده حاضر نبودند به راحتی محل کار خود را تخلیه کنند.

در این راستا شاهد آن بوده‌ایم که طی سالیان اخیر اختلافات زیادی بین طرفین وجود دارد اما در هر صورت اخیراً اداره اوقاف اقداماتی در راستای آزادسازی حریم بقعه امامزاده انجام داده است.

فضل‌الله نجفی رئیس اداره اوقاف و امور خیریه خرم‌آباد در گفت‌وگو با خبرنگار فارس از خرم‌آباد در ارتباط با آخرین وضعیت آزادسازی حریم بقعه امامزاده زیدبن علی بیان کرد: با تلاش‌های صورت گرفته اواخر سال ۹۶ سه باب مغازه در حریم بقعه متبر که زیدبن علی که به صورت استیجاری در محل مذکور مستقر بودند پول خود را دریافت کردند.

وی ادامه داد: با توجه به نزدیکی به ایام نوروز، مراجعه زائرین و شلوغی بازار مهلت تخلیه تا پایان تعطیلات به مستاجرین داده شد و در نهایت پس از اتمام مهلت ساختمان‌های مورد نظر تخریب شدند.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه خرم‌آباد با بیان اینکه تلاش‌ها و راه‌های فراوان برای حل مشکل آزادسازی حریم بقعه زیدبن علی در طول چندین سال صورت گرفته است، افزود: متأسفانه مستاجرین در آزادسازی حریم بقعه امامزاده

همراهی نمی کردند و لذا منجر به این شد تا اداره اوقاف از طریق قضایی اقدام نماید.

وی اظهار کرد: با ارجاع پرونده به مراجع قضایی و نظر کارشناسی همه جوانب در نظر گرفته شد و میانگین مبلغ ۷۰ میلیون تومان سهم حق پیشه به مستاجرین تعلق گرفت که با کسر ۱۰ سال اجاره بها حدود ۴۸ تا ۵۰ میلیون تومان به آنها پرداخت می شود.

نجفی اظهار کرد: اداره اوقاف در جلسات متعددی که با استانداری، مسکن و شهرسازی و شورای شهر شد پیشنهاد داد که افراد با همکاری ارگانها یک قطعه زمین تهیه کرده و با پرداخت وام اقدام به ساخت مغازه یا مجتمع تجاری کنند.

با وجود آنکه اخیراً گام‌های مثبتی برای تخلیه حریم بقعه امامزاده زیدبن علی برداشته شده است اما کماکان بسیاری از کسبه حریم بقعه این امامزاده معتقدند مبلغی که برای پرداخت به آنها در جهت تخلیه مغازه‌ها در نظر گرفته شده بسیار اندک و ناچیز بوده و ارزش واقعی این مغازه‌ها بیش از این مبالغ است.

تعدادی از این کسبه همکاری خود در آزادسازی و تخلیه حریم امامزاده را منوط بر این کردند که اوقاف مبلغ مناسبی در اختیار آنها قرار دهد تا بتوانند مغازه دیگری با شرایط مشابه برای خود تهیه کنند و یا اینکه خود اداره اوقاف و دولت مکان مناسبی را برای این کسبه تهیه نمایند.

کسبه اطراف امامزاده زیدبن علی می گویند در حال حاضر در هر یک از مغازه‌های مورد نظر زندگی چندین خانوار تأمین می شود و لذا دولت و اداره اوقاف باید برای جلوگیری از آسیب وارد شدن به زندگی آنها تلاش کنند.

انتهای پیام/